

आवेदन पत्र
(Application form)

स्वयं द्वारा प्रमाणित
पास पोर्ट साईज
फोटो

1. आवेदक का नाम (Name of Applicant)
2. पिता/पति का नाम
(Father's /husband's Name)
3. जन्मतिथि (Date of Birth)
4. शैक्षणिक योग्यता
(Educational Qualification)
5. व्यक्तिगत/सामूहिक कृति
(Individual /Team work)
6. पेशा (स्वतंत्र/अव्यवसायी कलाकार/ व्यवसायी
कलाकार/विद्यार्थी)
Occupation (Free-lancer /Amateur/
Professional artist/Student)
7. पता (Address)
8. दूरभाष (Telephone)
9. ई-मेल (E – mail)
10. डिमाण्ड ड्राफ्ट/बैंकर्स चैक का विवरण (Details of Demand Draft/Banker's Cheque)
बैंक का नाम (Name of issuing Bank)
- शाखा (Branch) राशि (Amount)
- तिथि (Date)..... डी. डी. नंबर (D D No.)

स्थान/Place

(हस्ताक्षर/Signature)

दिनांक/Date

(नाम/Name

घोषणा पत्र

मैं घोषणा करता/करती हूँ कि आवेदन पत्र के साथ प्रस्तुत "लोगो"/"इनसिगनिया" का नमूना मेरे द्वारा तैयार किया गया है, जो पूर्णतः मौलिक है।

मेरे द्वारा प्रमाणित किया जाता है कि लोगो/इनसिगनिया जो मेरे द्वारा जमा किया गया है, वह वर्तमान में भारत या किसी अन्य देश में प्रचलित किसी भी लोगो/इनसिगनिया /कॉपीराइट/ट्रेडमार्क की प्रतिकृति नहीं है।

दिनांक

हस्ताक्षर

स्थान

नाम

Declaration

I hereby give declaration that Logo/Insignia design submitted by me along with application form is an original work of mine.

It is further certified that the design of Logo/Insignia submitted by me is not copy of any existing design of Logo/Insignia/copyrighted mark or trade mark in India or abroad.

Date

Signature

Place

Name

पावती (कार्यालयीन उपयोग हेतु)

प्रमाणित किया जाता है कि श्री द्वारा लोगो/इनसिगनिया का नमूना दिनांक को बोर्ड कार्यालय में जमा किया गया है।

हस्ताक्षर

मध्य प्रदेश राज्य जैवविविधता बोर्ड एक वैधानिक निकाय है जिसका गठन जैवविविधता अधिनियम 2002 एवं इसके अंतर्गत बनाए गए नियम 2004 के तहत 11 अप्रैल 2005 को किया गया है। जैवविविधता के संरक्षण, संवर्धन तथा जैव स्रोतों के उपयोग से उद्भूत लाभों के साम्यापूर्ण विभाजन को समाहित करते हुए प्रदेश के विकास हेतु मध्य प्रदेश राज्य जैवविविधता बोर्ड सतत् प्रयत्नशील है।

मध्य प्रदेश राज्य जैवविविधता बोर्ड का लोगो/इनसिगनिया (Logo/Insignia) बनाया जाना है। इस हेतु बोर्ड द्वारा स्वतंत्र/अव्यवसायी कलाकारों/व्यवसायी कलाकारों/विद्यार्थियों से लोगो/इनसिगनिया (Logo/Insignia) के नमूने आमंत्रित किए जाते हैं। मध्य प्रदेश राज्य जैवविविधता बोर्ड द्वारा अनुमोदन उपरांत अंतिम रूप से चयनित लोगो/इनसिगनिया (Logo/Insignia) का नमूना तैयार करने वाले को रू. 25,000/- की राशि पुरस्कार स्वरूप प्रदान की जावेगी।

नमूना तैयार करने हेतु आवश्यक जानकारी –

1. जैवविविधता से तात्पर्य, पृथ्वी पर उपस्थित सभी जीवित प्रजातियों – जिसमें वनस्पति, प्राणी, कीट, पतंगे तथा अन्य सूक्ष्म जीव शामिल हैं, से है।
2. मध्य प्रदेश भारत के समृद्ध जैवविविधता राज्यों में एक है।
3. लोगो/इनसिगनिया (Logo/Insignia) प्रदेश की समृद्ध जैवविविधता को संपूर्ण/संक्षेप/सांकेतिक रूप में जैसे – पेड़-पौधे, पशु-पक्षी, जलचर, कीट पतंगें, खेत-खलिहान, नदी, झरना, वन, पहाड़ आदि को प्रदर्शित करते हुए हो सकता है।
4. लोगो/इनसिगनिया (Logo/Insignia) में मध्य प्रदेश राज्य जैवविविधता बोर्ड का नाम संपूर्ण अथवा संक्षेप अथवा सांकेतिक रूप में परिलक्षित किया जा सकता है।
5. नमूने के साथ लोगो/इनसिगनिया (Logo/Insignia) की अवधारणा (Concept) भी दिया जाना आवश्यक है।
6. लोगो/इनसिगनिया (Logo/Insignia) आकर्षक एवं प्रभावी होना चाहिए।

नियम एवं शर्तः—

1. नमूना पूर्णतः मौलिक होना चाहिये।
2. लोगो/इनसिगनिया (Logo/Insignia) का नमूना 9" x 9" आकार के पेपर (कागज) में दिया जाना होगा।
3. नमूने के चयन में मध्य प्रदेश राज्य जैवविविधता बोर्ड का निर्णय अंतिम एवं बंधनकारी होगा।
4. लोगो/इनसिगनिया (Logo/Insignia) का नमूना हार्ड कापी, साफ्ट कापी अथवा दोनों में दिया जाना होगा।
5. एक आवेदन पत्र के साथ एक ही प्रविष्टि स्वीकार होगी।
6. आवेदन पत्र के साथ संलग्न घोषणा पत्र हस्ताक्षर कर दिया जाना अनिवार्य है।
7. लोगो/इनसिगनिया (Logo/Insignia) के नमूने के साथ सदस्य सचिव, म. प्र. राज्य जैव विविधता बोर्ड, भोपाल, के पक्ष में देय सौ रूपये का डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर्स चैक प्रतियोगिता शुल्क के रूप में दिया जाना अनिवार्य है।
8. लोगो/इनसिगनिया (Logo/Insignia) का नमूना आवेदन पत्र के साथ सील्ड लिफाफे में अपराह्न 3.00 बजे दिनांक 30 अप्रैल 2010 तक बोर्ड कार्यालय मध्य प्रदेश राज्य जैव विविधता बोर्ड, तृतीय तल बीज भवन, अरेरा हिल्स, भोपाल में पहुंच जाना चाहिये। इसके पश्चात प्राप्त प्रविष्टियाँ मान्य नहीं होंगी।
9. किसी भी तरह के विवाद प्रकरण का निराकरण भोपाल स्थित जिला न्यायालय में ही किया जावेगा।
10. मध्य प्रदेश राज्य जैवविविधता बोर्ड द्वारा अंतिम रूप से चयनित लोगो/इनसिगनिया (Logo/Insignia) के नमूने पर बोर्ड का पूर्णाधिकार होगा।
बोर्ड के कार्यों संबंधी अन्य विस्तृत जानकारी बोर्ड की वेबसाइट - www.mpsbb.org पर प्राप्त की जा सकती है।

Madhya Pradesh State Biodiversity Board is a statutory body constituted under the Biodiversity Act 2002 read with Madhya Pradesh State Biodiversity Rule 2004 on 11th April 2005. It strives for development which is rooted in conservation of rich biodiversity of the State, its sustainable use and equitable sharing of benefits arising out of its use.

The Board is inviting Design of Logo/Insignia from Professionals/Free-lancers/Amateur artists/Students. Final winning entry approved by the M. P. State Biodiversity Board shall be paid a recognition reward of Rs.25,000/-.

Design Brief:-

2. Biodiversity means the varieties of life on earth including plants, animals, insects, birds and micro organisms.
3. Madhya Pradesh is one of the richest biodiversity States of the country.
4. As the State is rich in biodiversity, the design may depict richness of the State in terms of biodiversity. It may capture the special features or uniqueness of the State's Biodiversity like – flora (plants), fauna (animals), aquatic life forms, insects, birds, farm produce, rivers, springs, forests, hills etc.
5. Abbreviation or full name of the M. P. State Biodiversity Board may be depicted in the design.
6. Concept/interpretation of the Logo/Insignia must be given along with the design.
7. Logo/Insignia should be bold and eye-catching.

Rules:-

1. Design of Logo/Insignia must be an original work.
2. Dimensions of the paper used for the design of Logo/Insignia should be 9” x 9”
3. Decision of the M. P. State Biodiversity Board in respect of selection of design of Logo/Insignia will be final and binding.
4. Design of Logo/Insignia must be delivered in hardcopy, softcopy or in both.
5. Only one entry will be accepted with one application form.
6. Declaration about originality of the design of Logo/Insignia must be submitted duly signed in the given format accompanied with application form.
7. A Demand Draft/Banker's Cheque of Rs 100/- (One hundred only) payable in favor of **Member Secretary MP State Biodiversity Board, Bhopal must be accompanied with application form as competition fee.**
8. The Design of Logo/Insignia accompanied with duly filled application form in sealed envelop must reach the office of **Madhya Pradesh State Biodiversity Board, IIIrd Floor Beej Bhawan, Arera Hills, Bhopal** by 03.00 on or before 30th April 2010. **Entries received after due date and time will not be considered.**

9. Any legal issue relating to the Design of Logo/Insignia will be resolved in the jurisdiction of Bhopal District Court only.
10. The finally selected Design Logo/Insignia will be property of M. P. State Biodiversity Board and can be used at Board's discretion.

For more information on activities of M. P. State Biodiversity Board, our website can be visited at -www.mpsbb.org.